

ÄMTÖHOLM JAGT- & FISKEHERREGÅRD

Lej din egen herregård! På en halvø i søen Ämten ligger Ämtöholms Herregård med 750 kvadratmeter boligareal og en fantastisk søudsigt. I Ämten disponerer gæsterne over 80 hektar fiskevand med eneret. Inden for et rimeligt antal kilometer ligger Åsunden, Björken og flere andre fiskerige søer. Man kan finde nye fiskeområder og opleve nye ting hver dag. Ämtöholm drives som aktivt landbrug med græssende dyr og åbne marker. Ämtöholms fiskegæster disponerer over hele herregårdsbygningen med 14 værelser. Hvis man er rigtigt heldig, kan man måske få øje på »storsødyret« i Ämten, en stor malle på over to meter, som af og til afslører sin eksistens, når man mindst venter det.



FISKEOMRÅDER

Til herregården hører 80 hektar eget fiskevand i søen Ämten. Tilløbene til søen løber gennem Ämtöholms grusåse, og vandkvaliteten er meget høj. Kildevandet løber ud i et inddæmmede område og pumpes kontinuerligt ud i søen. Inden for en halv times biltur ligger de store søer Åsunden og Björken og en række andre fiskesøer. Samtidig når man også ud til østkysten med skærgården.

FISKEARTER

I Ämten findes grov aborre, gedde, skalle, brasen, rude, rudskalle, suder, knude, ål og krebs.

På ejendommen findes også tre mindre skovsøer, blandt andet en sø med

»Herregårdskrebs« på over 14 centimeter og en lille sø med regnbueørred og krebs.

FISKERIET

Der kan vælges mellem flere forskellige fiskemetoder: spindefiskeri (gedde, aborre), mede (aborre, brasen, rudskalle, suder, skalle), troling (gedde, aborre), flue (regnbueørred, gedde), kolpe (aborre), angle (gedde), krebsekurv og hummerkurv (»Herregårdskrebs«).

Geddefiskeriet er bedst om foråret og efteråret, og med troling også om sommeren. Aborre kan fiskes med forskellige metoder året rundt. Krebsefiskeriet er bedst i august, september, og i varme efterår et stykke ind i oktober.





FISKEREGLER

I Ämten og ejendommens egne søer gælder fiskeregler efter aftale. I regionens øvrige søer gælder lokale fiskeregler i henhold til betingelserne for de pågældende fiskekort.

BÅDE OG FISKE-REDSKABER

Fem robåde og visse typer fiskeudstyr kan lejes efter aftale. Aftale kan træffes med engelsktalende fiskeguider med stort lokalkendskab.

LOGI

På herregården er der 14 værelser, heraf

seks store soveværelser, et konference- rum og tre hyggelige fællesrum. Herregården har to moderne badeværelser med vaskemaskine og tørremuligheder. Moderne køkken med spiseafdeling til selvhusholdning. Ved søbredden er der en sauna.

Herregården er allergi- og handikaptilpasset.

Såvel morgenmad og frokost som middag kan arrangeres på bestilling.

ØVRIG SERVICE

Levnedsmiddelbutik findes fem minutters bilkørsel fra Ämtöholm i den lille

by Överum. Til Västervik med læge, bank og anden service er der 30 minutters bilkørsel.

ØVRIGE AKTIVITETER

I området er der naturstier, beskyttede naturområder, en fortidsborg med udsigt over Ämten og fine bær- og svampeskove.

Jagtarrangementer indgår i udbudet; her findes blandt andet elg, kronhjort, rådyr, dådyr og vildsvin.

Inden for en dagsudflugts afstand ligger Astrid Lindgrens verden i Vimmerby og Kolmårdens dyrepark.



SÅDAN KOMMER DU TIL ÄMTÖHOLM

30 km nord for Västervik, alternativt 70 km syd for Söderköping, fra vej E22 mod Överum. I Överum mod Karlshult 5 km og mod Dalhem 2 km, vejskilt mod Ämtöholm.

FISKEVÆRTER

Leif, Lena, Kenneth og Ylva Fransén
 Ämtöholms Herrgård
 597 97 Ätvidaberg
 Telefon +46(0)120-210 80
 Mobil +46(0)70-628 10 89